

14 สิงหาคม 2561

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ (MD&A)
 สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

เรียน กรรมการผู้จัดการ
 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ
ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญของบริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“บริษัทฯ”) มีดังนี้

หน่วย: ล้านบาท

งบแสดงฐานะทางการเงิน	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
สินทรัพย์รวม	9,781.87	8,803.73
หนี้สินรวม	3,833.51	2,614.11
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	5,948.36	6,189.62

หน่วย: ล้านบาท

งบกำไรขาดทุนและกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2561	2560	เปลี่ยนแปลง	ร้อยละ	2561	2560	เปลี่ยนแปลง	ร้อยละ
รายได้รวม	134.85	81.54	53.31	65.38	271.45	198.37	73.08	36.84
ค่าใช้จ่ายรวม	161.50	137.43	24.07	17.51	324.62	274.08	50.54	18.44
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงิน ลงทุนในบริษัทร่วม	(15.24)	49.59	(64.83)	(130.73)	21.73	127.02	(105.29)	(82.89)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(41.89)	(6.30)	(35.59)	(564.92)	(31.44)	51.31	(82.75)	(161.27)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	3.50	1.18	2.32	(196.61)	11.31	(1.23)	12.54	1,019.51
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด	(38.39)	(5.12)	(33.27)	(649.80)	(20.13)	50.08	(70.21)	(140.20)

บริษัท ฯ ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 ซึ่งได้ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้วดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

บริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 38.39 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 33.27 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 649.80 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีขาดทุนสุทธิ จำนวน 5.12 ล้านบาท โดยสาเหตุหลักของการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญมีดังนี้

1. บริษัทฯ มีรายได้รวมจำนวน 134.85 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 53.31 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 65.38 จากจำนวน 81.54 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดดังนี้
 - รายได้ค่านายหน้าเพิ่มขึ้นจำนวน 23.69 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ มีมูลค่าการซื้อขายหลักทรัพย์เฉลี่ยต่อวันเพิ่มขึ้น
 - รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการเพิ่มขึ้นจำนวน 8.00 ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องจากบริษัทฯ มีรายได้จากการจัดจำหน่ายหลักทรัพย์เพิ่มขึ้น
 - รายได้ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์เพิ่มขึ้นจำนวน 4.32 ล้านบาท เนื่องจากยอดเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์เฉลี่ยเพิ่มขึ้น
 - รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผลเพิ่มขึ้นจำนวน 14.44 ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องจากการลงทุนของบริษัทฯ ที่เพิ่มขึ้น
2. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 161.50 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 24.07 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 17.51 จากจำนวน 137.43 ล้านบาท โดยสาเหตุหลักเนื่องจากบริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานและต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้นจำนวน 14.10 ล้านบาท และจำนวน 19.15 ล้านบาท ตามลำดับ
3. บริษัทฯ มีส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 15.24 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 64.83 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 130.73 เนื่องจากบริษัทร่วมของบริษัทฯ แห่งหนึ่งมีขาดทุนเพิ่มขึ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

บริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 20.13 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 70.21 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 140.20 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีกำไรสุทธิจำนวน 50.08 ล้านบาท โดยสาเหตุหลักของการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญมีดังนี้

1. บริษัทฯ มีรายได้รวมจำนวน 271.45 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 73.08 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 36.84 จากจำนวน 198.37 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดดังนี้
 - รายได้ค่านายหน้าเพิ่มขึ้นจำนวน 28.93 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ มีมูลค่าการซื้อขายหลักทรัพย์เฉลี่ยต่อวันเพิ่มขึ้น
 - รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการเพิ่มขึ้นจำนวน 7.05 ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องจากบริษัทฯ มีรายได้จากการจัดจำหน่ายหลักทรัพย์เพิ่มขึ้น
 - รายได้ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์เพิ่มขึ้นจำนวน 8.96 ล้านบาท เนื่องจากยอดเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์เฉลี่ยเพิ่มขึ้น
 - รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผลเพิ่มขึ้นจำนวน 32.78 ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องจากการลงทุนของบริษัทฯ เพิ่มขึ้น
2. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 324.62 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 50.54 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 18.44 จากจำนวน 274.08 ล้านบาท โดยมีสาเหตุหลักดังนี้
 - ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานเพิ่มขึ้นจำนวน 21.59 ล้านบาทเนื่องจากบริษัทฯ มีการรับผู้บริหารและพนักงานเพิ่มขึ้นรวมทั้งปริมาณการซื้อขายหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าเพิ่มขึ้น

- ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้นจำนวน 37.81 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ ออกตราสารหนี้-หุ้นกู้จำนวน 1,079.80 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 6.25 ต่อปี
 - โอนกลับหนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้นจำนวน 12.91 ล้านบาท เนื่องจากมูลค่าหลักประกันของลูกหนี้รายเดิมของบริษัทฯ เพิ่มขึ้น
3. บริษัทฯ มีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 21.73 ล้านบาท ลดลง 105.29 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 82.89 เนื่องจากบริษัทร่วมของบริษัทฯ มีกำไรสุทธิลดลง เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

---ลายมือชื่อ---

(นายทอมมี เตชะอุบล)
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร